КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 г.                № 131

Об утверждении задания администрации Горномарийского муниципального

района муниципальному автономному учреждению «Редакция газет
«Край горномарийский» и «Жера» муниципального образования

«Горномарийский муниципальный район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

Об утверждении задания администрации Горномарийского муниципального
района муниципальному автономному учреждению «Редакция газет «Край
горномарийский» и «Жера» муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов В
соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй
4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174- ФЗ «Об автономных
учреждениях», решением сессии Собрания депутатов Горномарийского
муниципального района от 22 декабря 2021 г. № 165 «О бюджете Горномарийского
муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» и руководствуясь Положением о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений Горномарийского муниципального района
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утверждённого
постановлением администрации Горномарийского муниципального района от 18
декабря 2020 г. № 504, администрация Горномарийского муниципального района п
о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному
автономному учреждению «Редакция газет «Край горномарийский» и «Жера»
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» на
производство и распространение массовой информации посредством издания
газет, а также на рекламную деятельность, путём продажи места и времени для
рекламы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Горномарийского муниципального района по социальным
вопросам Смелова Е.В.

Главы администрации
Горномарийского

муниципального района  Н.Арганякова

2

УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации / __________________ /Н.Н. Арганякова/

                   (должность)                                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)

___  февраля 2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1____________
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения   Коды
(обособленного подразделения): Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты
«Край горномарийский» и «Жера» муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район»

Форма по ОКУД  0506001

 Дата
 по сводному
Виды деятельности муниципального учреждения  реестру  14
(обособленного подразделения): издание газет По ОКВЭД  58.13.1
 По ОКВЭД
Вид муниципального учреждения автономное учреждение По ОКВЭД
                                                               (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: издание газет

2. Категории потребителей муниципальной услуги: юридические и физические лица

Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню:
883А1269-01_____

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

3

Уникаль -
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наимено-
вание

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2022год
(очередной

финансовый
год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода) (наименова-

ние
показателя)

(наименова-
ние

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наименова-
ние

показателя)

(наимено-
вание

показателя)
Наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1400000000
000883А12
6914002100
4000000010

02100101

Доля
распростр
аненного
тиража

  Удовлетво
ренность

подписчик
ов газет

 Освещение
всех

мероприятий
района

социально-
значимого
характера

% 744 100 100 100

      Получение
положительн

ых писем
читателей в

ответ на
публикацию

% 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов), 5% .

4

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль-
ный номер

реестро-вой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы (цена,
тариф)за ед.

наимено-
вание показа-

теля

единица измерения
по ОКЕИ 2022год

(очеред-
ной

финан-
совый год)

2023год
(1-й год

планового
периода)

2024год
(очеред-

ной
финан-

совый год)

2022год
(очередной

финан-
совый год)

2023год
(1-й год

планового
периода)

2024год
(2-й год

планового
периода)

(наимено-
вание

показате-
ля)

(наимено-
вание

показате-
ля)

(наимено-
вание

показате-
ля)

(наимено-
вание

показате-
ля)

(наимено-
вание

показате-
ля)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

14000000
00000883
А1269140
02100400
00000100
2100101

Издан
ие

газет

Тираж
ирован

ие
газет

Распро
стране
ние и

достав
ка

Своев
ремен

ная
публи
кация

матери
алов в
газете

 Количест
во

номеров
газет

выпуска-
емых за

год

Тыс. шт. 798 218,4 218,4 218,4 16,7 17,7 18,7

      Край
горномар
ийский

Тыс. шт. 798 104 104 104 17 18 19

      Жера Тыс. шт. 798 104 104 104 17 18 19
      Йамды

ли
Тыс. шт. 798 10,4 10,4 10,4 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов), _5 % .

5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Муниципальное

автономное учреждение
«Редакция газеты «Край

горномарийский» и
«Жера» муниципального

образования
«Горномарийский

муниципальный район»

10.01.2022 г. 1 «Расценки на рекламу»

Договор ФГУП «Почта России»
г. Москва

01.07.2019 г. 1028/2019-П «Договор поставки
периодических печатных

изданий»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Устав МАУ «Редакция газеты «Край
горномарийский» и «Жера» муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», Договор на информационные услуги,
Контракт на информационные услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ
информирования

Состав
размещаемой
информации

Частота обновления информации

1 2 3
Публикация газеты статьи Еженедельно (пятница)

6

Часть 2. Сведения о выполняемых работах4

Раздел ______

1. Наименование работы:____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы:____________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню:
______________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы5:

Уникаль -
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наимено-
вание

показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2022 год
(очередной
финансо-
вый год)

2023 год (1-
й год
планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

(наименова-
ние

показателя)

(наименова-
ние

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наименова-
ние

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов), ____%.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль-
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименова-
ние

показателя

единица измерения
по ОКЕИ описа-

ние
работы

2022 год
(очеред-

ной
финансо-
вый год

2023 год
(1-й год
плано-
вого

периода)

2024 год
(2-й год
плано-
вого

периода)
наименова-

ние
показателя

наименова-
ние

показателя

наименова-
ние

показателя

наимено-
вание

показателя

наименова-
ние

показателя
наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным (процентов), ___% .

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:__________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: _____________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Горномарийского муниципального района,
осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Контрольные мероприятия по проверке исполнения муниципального задания:

камеральная
проверка;

ведение книги
обращений с
заявлениями,
жалобами и

предложениями

по мере
представления
отчетности о
выполнении

муниципального
задания;

мотивированные
обращения и

заявления
юридических лиц

Наблюдательный совет

Промежуточная

оценка выполнения
плановых задания

(качество
выполнения работ)

ежемесячно

Наблюдательный совет

8

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартальная и  годовая отчетность.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально,  в срок до 25 числа месяца, следующего за
отчетным, по итогам года – до 01 февраля года, следующего за отчетным годом.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не установлены.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания7: _______________________________________

_______________

1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
4 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы
(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств
бюджета МО «Горномарийский муниципальный район», в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого
(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые
(возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

_________________